
• Švédsko
• Skillingaryd

• Bullerbyns förskola

• 1. 6. – 4. 6. 2022

• Bc. Zuzana Piskurová a Anita Sajfertová



Švédské školství

• Vzdělávací program není celostátní, ale je řízen dle okresů

• Každý okres má svého ředitele, který udává směrování škol

• zahájení předškolního vzdělávání probíhá ve 1 – 1,5 letech dítěte

• Je zde povinný tzv. nultý roční – příprava na základní vzdělávání
• Z toho plyne, že základní vzdělávání začínají všichni v sedmi letech

• Velká pozornost je věnováná vzdělávání imigrantů a jejich dětí

• Systém vzdělávání je zaměřen na proces učení ne na jeho 
výsledek



Bullerbyns förskola

• Škola Bullerbyn úzce spolupracuje s kreativním recyklačním centrem 
Remida (hlavní myšlenka: „Kde končí fantazie, začíná odpad“)

• Cíl a hlavní myšlenka vzdělávání: úcta k materiálu
• Děti se učí pracovat s různými materiály z recyklačního centra a s pomocí 

učitelů a propojováním s různými tématy, poznávat svět kolem sebe a učit se 
správně komunikovat

• Škola se zaměřuje, s ohledem na počet cizinců ve Švédsku, na 
vzdělávání dětí s odlišným mateřským jazykem
• Používají k tomu různé metody: při horší domluvě piktogramy, gestiku apod.



Co bychom využily ve své praxi

• Nové metody v práci s dětmi s odlišným mateřským jazykem
• Zavedení piktogramů apod.

• Využití zbytkových materiálů ke kreativnímu tvoření aj.

• Spolupráce s firmami, s rodiči, kteří mají možnost poskytnout 
zbytkový materiál

• Zařazení relaxačních, masážních prvků pro zklidnění dětí

• Větší volnost při pobytu venku navzdory špinavému oblečení

• Více zařadit práci v menších skupinách

• Přizpůsobit nabídku materiálů a pracovních koutků



Děkujeme za pozornost




